

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CIVIL AVIATION
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. : 505
(To be answered on the 28th November 2024)**

USAGE OF TECHNOLOGY IN AVIATION SECTOR

505. SHRI S JAGATHRATCHAKAN

Will the Minister of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

- (a) whether it is true that the combination of cutting-edge technologies like artificial intelligence (AI) and machine learning (ML) is poised to revolutionize the aviation sector;**
- (b) if so, the details thereof; and**
- (c) if not, the reasons therefor?**

ANSWER

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री

(Shri Murlidhar Mohol)

(a) to (c): Equipping airports with cutting-edge technologies like Artificial Intelligence (AI) and Machine Learning (ML) for revolutionisation of aviation sector is an ongoing process. For IT infrastructure, solutions/devices which uses AI and ML are deployed.
